ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

SUBCOMANDO-GERAL
BATALHÃO DE PATRULHA ESCOLAR COMUNITÁRIA

Nota para o Boletim-Geral Em 17 abr. 20.

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE

MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV)

- PROJETO ESCOLA SEGURA -

EDITAL Nº 058

CHAMAMENTO PARA AS ATIVIDADES

O Presidente do processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 214, inc. IX do Decreto Estadual nº 7.339 de 8 de junho de 2010
(RISG/PMPR), com base nos art. 33 até 41, da Lei nº 19.130, de 25 de setembro de
2017, no Decreto nº 841, de 15 de março de 2019, na Portaria do CG nº 233, de 18 de
março de 2019, com fundamento no subitens 1.9, 2.1.4, e 13.3 do Edital nº 005, faz a
DIVULGAÇÃO do chamamento para as atividades no PROJETO ESCOLA SEGURA a
fim de compor o Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários (CMEIV),  conforme
abaixo:

2. CHAMAMENTO PARA AS ATIVIDADES:

REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA

Nº Nome do candidato Grad. RG Data

01 CELIO SOUZA 2º SGT 38889710 02/03/2020

OBSERVAÇÕES:
- O militar acima nominado, encontrava-se na condição de suplente, conforme Editais
anteriores e passa a ser chamado, em virtude do surgimento de vaga.

Ten.-Cel. QOPM Mário Jorge Alves Lopes,
Presidente do processo seletivo.

2
2

Assinado por: Ten.-cel. Qopm Mario Jorge Alves Lopes em 17/04/2020 11:10. Inserido ao protocolo 16.539.446-1 por: Cap. Qopm Maria Fernanda de Carvalho de Deus
em: 17/04/2020 10:58. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o código: 378a2abf514745ac592ab6e3d5fd4c87.

2a
2

Documento: Editaln058CHAMAMENTOPARAASATIVIDADES_celio_bg.pdf.

Assinado por: Ten.-cel. Qopm Mario Jorge Alves Lopes em 17/04/2020 11:10.

Inserido ao protocolo 16.539.446-1 por: Cap. Qopm Maria Fernanda de Carvalho de Deus em: 17/04/2020 10:58.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o código:
378a2abf514745ac592ab6e3d5fd4c87.